

Scandinavian Tobacco Group Denmark A/S
CVR-nr. 29 14 62 17

Sandtoften 9, 2820 Gentofte

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 12 / 4 2023

Dirigent 
f048aa0f-27bd-4089-927f-0b8b03bde7a6

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletaloversigt	6
Beretning	7
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scandinavian Tobacco Group Denmark A/S Sandtoften 9 2820 Gentofte Telefon: 39 55 62 00 Hjemmeside: www.st-group.com CVR-nr.: 29 14 62 17 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gentofte Kommune
Bestyrelse	Jurjan Klep, formand Mette Valentin Morten Guldager
Direktion	Pär Andrys
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Hovedtal					
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	164.780	181.868	185.143	185.008	198.231
Resultat af primær drift	2.493	590	749	2.717	3.192
Resultat af finansielle poster	-1.507	-720	-541	-248	-196
Årets resultat	737	-107	151	1.892	2.279
Balance					
Balancesum	121.220	171.985	159.651	123.566	110.610
Egenkapital	58.711	57.974	58.081	57.930	56.038
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	2.518	0
Antal medarbejdere	33	34	34	32	40
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	1,5%	0,3%	0,4%	1,5%	1,6%
Afkastningsgrad	2,1%	0,3%	0,5%	2,2%	2,9%
Soliditetsgrad	48,4%	33,7%	36,4%	46,9%	50,7%
Forrentning af egenkapital	1,3%	-0,2%	0,3%	3,3%	10,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

BERETNING

Hovedaktivitet

Scandinavian Tobacco Group Denmark A/S hovedaktivitet er at sælge Scandinavian Tobacco Group koncernens cigarvarer, pibe- og rulletobak samt røgfri tobak på det danske marked.

Cigarvarer, pibe- og rulletobak købes af koncernselskaberne og videresælges.

Årets resultat

Selskabets resultat for 2022 udgør et overskud på TDKK 737. Samlede aktiver udgør i alt TDKK 121.220.

Egenkapitalen udgør TDKK 58.711 pr. 31. december 2022.

Årets resultat er på niveau med sidste år, hvorfor ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventninger til 2023

Resultatet af primær drift for det kommende år forventes at blive på samme niveau som indeværende års resultat af primær drift.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici.

Påvirkning af eksternt miljø

Selskabet har ingen særlig påvirkning af det eksterne miljø.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Eventuel usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har ingen usikkerhed ved indregning og måling.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000
Nettoomsætning		164,780	181,868
Vareforbrug		<u>-120,989</u>	<u>-136,696</u>
Dækningsbidrag		43,791	45,172
Andre eksterne omkostninger		-17,117	-19,105
Personaleomkostninger	1	<u>-21,196</u>	<u>-22,108</u>
Resultat af primær drift før afskrivninger		5,478	3,960
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-2,985</u>	<u>-3,370</u>
Resultat af primær drift før finansielle poster		2,493	590
Finansielle indtægter	3	7	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-1,514</u>	<u>-720</u>
Resultat før skat		986	-130
Skat af årets resultat	4	<u>-249</u>	<u>23</u>
Årets resultat		<u>737</u>	<u>-107</u>
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>737</u>	<u>-107</u>
		<u>737</u>	<u>-107</u>

BALANCE

Aktiver

	Note	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000
Nøglepenge		500	600
Immaterielle anlægsaktiver	5	500	600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	491
Leaset andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.707	5.525
Leaset Lokaler		2.212	2.605
Indretning af lejede lokaler		1.004	1.286
Materielle anlægsaktiver	6	7.923	9.907
Anlægsaktiver		8.423	10.507
Varebeholdninger	7	69.522	85.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.380	53.977
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.842	16.107
Andre tilgodehavender		669	4.358
Selskabsskat		875	0
Udskudt skatteaktiv	9	308	1.432
Periodeafgrænsningsposter	8	106	22
Tilgodehavender		43.180	75.896
Likvide beholdninger		95	83
Omsætningsaktiver		112.797	161.478
Aktiver		121.220	171.985

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK 1.000	2021 DKK 1.000
Aktiekapital		3.000	3.000
Overført resultat		55.711	54.974
Egenkapital		58.711	57.974
Leasing forpligtelse	10	4.917	6.113
Langfristede gældsforpligtelser		4.917	6.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.332	1.744
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.960	75.238
Selskabsskat		0	1.266
Leasing forpligtelse	10	1.988	2.169
Anden gæld		12.312	27.481
Kortfristede gældsforpligtelser		57.592	107.898
Gældsforpligtelser		62.509	114.011
Passiver		121.220	171.985
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	r 11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		
Efterfølgende begivenheder	13		

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar 2022	3.000	54.974	57.974
Årets resultat	<u>0</u>	<u>737</u>	<u>737</u>
Egenkapital 31. december 2022	<u>3.000</u>	<u>55.711</u>	<u>58.711</u>
Egenkapital 1. januar 2021	3.000	55.081	58.081
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-107</u>	<u>-107</u>
Egenkapital 31. december 2021	<u>3.000</u>	<u>54.974</u>	<u>57.974</u>

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.972	19.964
Pensioner	2.026	2.049
Andre omkostninger til social sikring	198	95
	<u>21.196</u>	<u>22.108</u>

Under henvisning til Årsregnskabslovens par. 98b stk 3, gives der ikke oplysning om vederlag til direktion og bestyrelse.

Det gennemsnitlige antal medarbejdere har i regnskabsåret udgjort 33. I 2021 udgjorde det gennemsnitlige antal medarbejdere 34.

2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Nøglepenge	100	100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	490	842
Driftmateriel, leaset	1.295	1.292
Lokaler, leaset	818	819
Indretning lejede lokaler	282	317
	<u>2.985</u>	<u>3.370</u>

3 Finansielle indtægter og omkostninger

I finansielle poster er indeholdt rentekomkostninger på TDKK 837 vedr. tilknyttede virksomheder (TDKK 449 i 2021).

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-875	1.266
Årets udskudte skat	1.124	-1.289
Årets skat i alt	<u>249</u>	<u>-23</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	Nøglepenge
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	<u>25.324</u>	<u>2.000</u>
Kostpris 31. december	<u>25.324</u>	<u>2.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	25.324	1.400
Årets af- og nedskrivninger	<u>0</u>	<u>100</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>25.324</u>	<u>1.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>500</u>

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Total
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	5.366	4.045	9.411
Afgang i årets løb	-5.366	0	-5.366
Kostpris 31. december	0	4.045	4.045
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.875	2.759	7.634
Årets af- og nedskrivninger	490	282	772
afskrivninger på afhændede aktiver	-5.365	0	-5.365
Af- og nedskrivninger 31. december	0	3.041	3.041
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.004	1.004

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Noter til årsrapporten

6 Leasede Anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar	Lokaler	Total
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	4.745	7.981	12.726
Årets tilgang	962	0	962
Årets afgang	-931	0	-931
Kostpris 31. december	<u>4.776</u>	<u>7.981</u>	<u>12.757</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.140	2.456	4.596
Årets af- og nedskrivninger	1.295	818	2.113
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-871	0	-871
Reguleringer 31. december	<u>2.564</u>	<u>3.274</u>	<u>5.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.212</u>	<u>4.707</u>	<u>6.919</u>

7 Varebeholdninger

	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000
Handelsvarer	<u>69.522</u>	<u>85.499</u>
	<u>69.522</u>	<u>85.499</u>

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Noter til årsrapporten

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, TDKK 106, udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, leasing biler, salgsfremmende aktiviteter.

	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	110	132
Materielle anlægsaktiver	-339	-345
Varebeholdninger	-75	-1.215
Tilgodehavender fra salg	-4	-4
	<u>-308</u>	<u>-1.432</u>
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.		
Hensættelse til udskudt skat primo	-1.432	-143
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.124	-1.289
Hensættelse til udskudt skat 31. dec	<u>-308</u>	<u>-1.432</u>

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000
10 Leasing forpligtelser		
Forfaldstidspunkterne for og hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	1.988	1.960
Mellem 1 og 5 år	4.130	4.696
Efter 5 år	787	1.626
	<u>6.905</u>	<u>8.282</u>

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Hæftelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med Scandinavian Tobacco Group A/S. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningen.

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

I resultat opgørelsen er der inkluderet følgende transaktioner med nærstående parter:

	2022	2021
	DKK 1.000	DKK 1.000
Vareforbrug	123.624	116.811
Andre eksterne omkostninger	9.600	9.601

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Scandinavian Tobacco Group A/S, Sandtoften 9, Gentofte

Hovedaktionær

Koncernregnskab mv.

Scandinavian Tobacco Group Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Scandinavian Tobacco Group A/S, Gentofte.








13 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet nogen hændelser, som har haft væsentlige betydning for årsrapporten.

Addo Sign identifikationsnummer: 2d528490-4798-4b9f-b2a4-26b9b616b400

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

 <i>Jonas Bro Pedersen</i> f048aa0f-27bd-4089-927f-0b8b03bde7a6 14-04-2023 10:04	 <i>Morten Østergård Guldager</i> e99b3fab-4b0b-4163-9545-1ae921d3dea9 14-04-2023 11:29
 <i>Mette Luise Valentin</i> 4254f9b7-9d17-4675-80be-44fa35f8ab8c 14-04-2023 11:46	 <i>Jurjan Wybe Klep</i> 2734c843-2002-41a3-bfad-2dd0e8a83abe 14-04-2023 13:27
 <i>Michael Groth Funck Hansen</i> 74d62d57-a0ae-4dc5-90cc-538fbc2a08fd 16-04-2023 10:33	 <i>Philip Kjær</i> 7a4e9137-8fe9-4454-8f7f-bd1e04baed8f 17-04-2023 10:01
 <i>Pär Felix Olof Johansson Andrys</i> 86fe9b1f-6e77-4bf7-9c68-e3e1ad16ed73 17-04-2023 12:38	

Dokumenter i transaktionen

STG Danmark årsrapport 2022_Final (002).pdf

Nærværende dokument



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.